



København Optik ApS

Hovedvagtsgade 4, 1103 København K

CVR-nr. 38 74 24 50

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

København Optik ApS
Hovedvagtsgade 4
1103 København K

CVR-nr.: 38 74 24 50

Regnskabsår: 1. september - 31. august
5. regnskabsår

Direktion

Chris Birger Jensen, Direktør
Henrik Bense-Petersen, Direktør

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikbutik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.242.858 kr. mod 1.552.466 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 332.846 kr. mod 37.599 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.242.858	1.552.466
1 Personaleomkostninger	-1.587.180	-1.287.398
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-142.311	-156.934
Driftsresultat	513.367	108.134
Andre finansielle indtægter	8.437	8.113
Øvrige finansielle omkostninger	-85.919	-64.659
Resultat før skat	435.885	51.588
Skat af årets resultat	-103.039	-13.989
Årets resultat	332.846	37.599
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	332.846	37.599
Disponeret i alt	332.846	37.599

Balance 31. august

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	15.506
3	Goodwill	570.344	605.663
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>570.344</u>	<u>621.169</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.973	112.959
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.973</u>	<u>112.959</u>
5	Deposita	113.390	98.398
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.390</u>	<u>98.398</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>727.707</u>	<u>832.526</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	859.913	776.916
	Varebeholdninger i alt	<u>859.913</u>	<u>776.916</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.881	167.462
	Andre tilgodehavender	238.152	437.090
	Tilgodehavender i alt	<u>442.033</u>	<u>604.552</u>
	Likvide beholdninger	784.677	153.559
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.086.623</u>	<u>1.535.027</u>
	Aktiver i alt	<u>2.814.330</u>	<u>2.367.553</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	12.094
Overført resultat	488.888	143.948
Egenkapital i alt	538.888	206.042
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.884	66.523
Hensatte forpligtelser i alt	84.884	66.523
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	0	123.293
7 Anden gæld	870.078	836.613
Langfristede gældsforpligtelser i alt	870.078	959.906
Kortfristet del af langfristet gæld	115.068	110.000
Gæld til pengeinstitutter	0	37.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser	264.376	91.473
Selskabsskat	84.678	0
Anden gæld	856.358	896.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.320.480	1.135.082
Gældsforpligtelser i alt	2.190.558	2.094.988
Passiver i alt	2.814.330	2.367.553

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2020	50.000	36.272	82.171	168.443
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	37.599	37.599
Overført til Overført resultat	0	-24.178	0	-24.178
Overført fra Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	24.178	24.178
Egenkapital 1. september 2021	50.000	12.094	143.948	206.042
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	332.846	332.846
Overført til Overført resultat	0	-12.094	0	-12.094
Overført fra Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	12.094	12.094
	50.000	0	488.888	538.888

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.495.668	1.271.847
Pensioner	66.258	0
Andre omkostninger til social sikring	25.254	15.551
	<u>1.587.180</u>	<u>1.287.398</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. september 2021	<u>93.000</u>	<u>93.000</u>
Kostpris 31. august 2022	<u>93.000</u>	<u>93.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-77.494	-46.497
Årets afskrivninger	-15.506	-30.997
Af- og nedskrivninger 31. august 2022	<u>-93.000</u>	<u>-77.494</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>0</u>	<u>15.506</u>
Selskabets udviklingsprojekt består af omkostninger til udvikling af hjemmeside. Det er ledelsens forventning at denne hjemmeside vil bidrage positivt til selskabets drift i de kommende år.		
3. Goodwill		
Kostpris 1. september 2021	<u>777.868</u>	<u>777.868</u>
Kostpris 31. august 2022	<u>777.868</u>	<u>777.868</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-172.205	-133.629
Årets afskrivninger	-35.319	-38.576
Af- og nedskrivninger 31. august 2022	<u>-207.524</u>	<u>-172.205</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>570.344</u>	<u>605.663</u>

Noter

	<u>31/8 2022</u>	<u>31/8 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2021	446.803	446.803
Tilgang i årets løb	22.500	0
Kostpris 31. august 2022	<u>469.303</u>	<u>446.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-333.844	-246.483
Årets afskrivninger	-91.486	-87.361
Af- og nedskrivninger 31. august 2022	<u>-425.330</u>	<u>-333.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>43.973</u>	<u>112.959</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. september 2021	113.390	98.398
Kostpris 31. august 2022	<u>113.390</u>	<u>98.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>113.390</u>	<u>98.398</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	115.068	233.293
Heraf forfalder inden for 1 år	-115.068	-110.000
	<u>0</u>	<u>123.293</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	870.078	836.613
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>870.078</u>	<u>836.613</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>870.078</u>	<u>836.613</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftmateriel samt goodwill til en bogført værdi pr. 31. august 2022 på 1.564 t.kr. til sikkerhed.
